
Dagsorden møde i Samsø Kommunes Billedkunstråd 08.12.2025 kl. 12-16 
 

Deltagere Mie Petri Lind, Robert Rasmussen, Hanne Korsby, Johann Kauth, 

Tanja Nellemann Kruse, Kirsten Schou Jørgensen, Sally Baasch 

Søndergaard 

Fraværende  

Ordstyrer/referent Mie Petri Lind/Sarah Heiberg Sestrup 

Mødested Mødelokale 1, Søtofte 10 

 

Pkt. 1 – Julefrokost   
 
 

 

Pkt. 2 – Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsordenen blev godkendt.  
 

 

Pkt. 3 – Besøg af Lotte Buur kl. 13. Status på Tidselkorridoren 
 
Punktet udgår pga. sygdom.  
 
Det besluttes at invitere Lotte til næste møde i Billedkunstrådet.  
 
 

 

Pkt. 4 – Gennemgang af økonomi 

 
Økonomien blev gennemgået.  
 
Det blev besluttet at afsætte 30.000 kr. i 2026 til kunstforedrag.  
 

 

Pkt. 5 – Planlægning af udstillingsåret 2026 i Anton Rosen Huset 
 

Der er modtaget i alt 50 ansøgninger.  

 

Udstillingsplanen for 2026 blev lagt som følger:  



20. marts – 5. juni: Zven Balslev 
12. juni – 14. august: Emilia Sølvsten 
21. august – 23. oktober: Anja Cecilie Petersen 
30. oktober – 8. januar: Karen og Brian Marx Gibson 
 

Sarah sender tilsagn og afslag til ansøgere.  

 

Pressemeddelelse udsendes i starten af 2026. Sarah skriver udkast, Sally skriver afsnit med 

argumentation for de valgte kunstnere.  

 

 

Pkt. 6 – Kunststrategi for SamBiosen. Input til skitseforslag 

 

Med udgangspunkt i vedhæftede PowerPoint præsenterede alle deres bud på tre kunstnere, der 

kunne være interessante til opgaven. 

 

Mie samler forslagene og sender dem til SamBiosen. 

 

 

Pkt. 7 – Igangværende projekter – status  

 

• Der er erhvervet en reservetelefon.  

• Der skal laves et permanent skilt, inden højsæsonen starter.  

• Der afventes respons fra Mark Viktov vedr. kontrakt.  

• Værket er blevet godt taget i mod af borgerne i Pillemark.  

 

Intet at referere.  

 

Kunstforedrag 

Allo La Terre 

 

Pkt. 8 – Nyt til/fra Kulturforum  
 
Mie og Sarah orienterede om seneste møde i Kulturforum.  



 
 

 

Pkt. 9 – Mødedato for første møde i 2026 

 

Onsdag d. 18. februar fra klokken 13-16.  

 

 

Pkt. 10 – Medlemskab hos VisitSamsø 
 
 
Der tegnes et minimedlemskab hos VisitSamsø.  
 
 

 

Pkt. 11 – Samsø Kommunes værker i det offentlige rum, webside og flyer 
 
 
Sarah opretter siden www.samsoe.dk/kunst inden juleferien.  
 
Sarah undersøger om man kan integrere Google Maps på kommunens hjemmeside.  
 
 

 

Pkt. 12 – Henvendelse fra Mikkel T. Jessen 

 

Mit navn er Mikkel T. Jessen, og jeg arbejder som kunstmaler og street artist med speciale i store 

gavlmalerier. Jeg har gennem årene skabt en lang række udsmykninger i det offentlige rum, 

blandt andet i samarbejde med Aarhus Kommune, og vil gerne præsentere en idé, som kan være 

med til at forskønne jeres by og give mere liv, glæde og farve i byens rum. 

Mine værker tager ofte udgangspunkt i natur og dyreliv, som jeg ønsker at invitere tilbage ind i 

vores byer. Især i en tid, hvor mange af os går gennem gaderne med hovedet i de tændte telefoner 

og slukkede sanser. Her kan et stort farverigt vægmaleri være med til at skabe opmærksomhed, 

stoppe folk op og invitere dem til at se deres omgivelser på en ny måde og måske få nogle til at 

kigge lidt mere op på verden. 

Gavlmalerierne kan være et bidrag til at gøre op med de grå og triste facader vi ofte møder i 

byerne, og samtidig understrege kommunens fokus på trivsel, bæredygtighed og grønne byrum. 

http://www.samsoe.dk/kunst


Et maleri kan blive et samlingspunkt, der både giver lokale borgere stolthed over deres by og 

tiltrækker besøgende udefra. 

Jeg vil meget gerne tage en snak om, hvordan et eller flere gavlmalerier kan realiseres. 

Jeg tilpasser altid motiverne, så de passer til stedets historie, omgivelser og kundens ønsker. 

Jeg vedlægger et lille udvalg af mine tidligere gavlmalerier til inspiration. 

Tak fordi I vil tage jer tid til at se på mit forslag. Jeg håber, vi kan samarbejde om at bringe mere 

kunst, natur og liv ind i bybilledet. 

 

I kan se mere på min instagram @mt.jessen 

 

Billedkunstrådet takker for interessen, men kan ikke indgå i et samarbejde på nuværende 

tidspunkt.   

 

 

Pkt. 13 – Eventuelt   
 
Mulighed for at tilføje kunstnerisk udsmykning til Samsøs to børnehaver i forbindelse med 
kommende renovering blev drøftet.  
 

 

Pkt. 14 – God jul og tak for denne gang 
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